EDITAL Nº 073/2025-UAB/UEM

A Diretora do Núcleo de Educação a Distância da
Universidade Estadual de Maringá e o Coordenador
UAB/UEM, no uso de suas atribuições legais,

TORNAM PÚBLICO

O Resultado Parcial do processo seletivo para contratação e formação de cadastro de reserva de

TUTOR PRESENCIAL para atuar no polo de apoio presencial de SARANDI-PR, que oferta cursos de

graduação e/ou pós-graduação, na modalidade de Educação a Distância, da Universidade Estadual de

Maringá, aberto por meio do Edital Nº 059/2025-UAB/UEM, conforme segue.

1.​ RESULTADO PARCIAL – POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

SARANDI

ORDEM NOME CPF AVALIAÇÃO
CURRICULAR

NOTA DA
ENTREVISTA

NOTA
FINAL

1º
ALINE APARECIDA
GONÇALVES DA ROCHA 391.***.***-06 13,41 9,06 6,62

2º
MARINALVA DE OLIVEIRA
MÁXIMO 046.***.***-12 13,56 8,46 6,32

3º
DOUGLAS DE CASTRO
CARNEIRO 508.***.***-35 15,00 8,06 6,30

4º
GABRIEL REZENDE
XIMENEZ 078.***.***-60 12,93 8,43 6,22

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil / Núcleo de Educação a Distância
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 1 de 3 do Edital nº 073/2025-UAB/UEM

mailto:tutoria-nead@uem.br

2.​ DO RECURSO DO RESULTADO PARCIAL

2.1​ Cabe pedido de recurso do Resultado Parcial do Processo Seletivo.
2.2​  Após o preenchimento do formulário de recurso, disponível no Anexo I deste Edital, o

candidato deverá encaminhá-lo para o endereço eletrônico tutoria-nead@uem.br, com o
título na mensagem “Recurso – Resultado Parcial - Edital 059-2025-UAB-UEM”, no período
compreendido entre as 12h (horário de Brasília/DF) do dia 19 de novembro de 2025 e
23h59min (horário de Brasília/DF) do 21 de novembro de 2025.

2.3​ Recursos encaminhados fora do prazo estipulado no subitem 2.2 não serão analisados.

Maringá, 19 de novembro de 2025.

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil / Núcleo de Educação a Distância
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 2 de 3 do Edital nº 073/2025-UAB/UEM

mailto:tutoria-nead@uem.br
mailto:tutoria-nead@uem.br

ANEXO I

FORMULÁRIO DE RECURSO REFERENTE AO RESULTADO PARCIAL – EDITAL Nº 073/2025-UAB/UEM

(Processo Seletivo aberto pelo Edital Nº 059/2025-UAB/UEM)

Nome:

E-mail:

​

JUSTIFICATIVA DO PEDIDO DE RECURSO

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil / Núcleo de Educação a Distância
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 3 de 3 do Edital nº 073/2025-UAB/UEM

mailto:tutoria-nead@uem.br

	EDITAL Nº 073/2025-UAB/UEM

	TORNAM PÚBLICO

	1.​RESULTADO PARCIAL – POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

	2.​DO RECURSO DO RESULTADO PARCIAL

	2.1​Cabe pedido de recurso do Resultado Parcial do Processo Seletivo.
	2.2​ Após o preenchimento do formulário de recurso, disponível no Anexo I deste Edital, o candidato deverá encaminhá-lo para o endereço eletrônico tutoria-nead@uem.br, com o título na mensagem “Recurso – Resultado Parcial - Edital 059-2025-UAB-UEM”, no período compreendido entre as 12h (horário de Brasília/DF) do dia 19 de novembro de 2025 e 23h59min (horário de Brasília/DF) do 21 de novembro de 2025.
	2.3​Recursos encaminhados fora do prazo estipulado no subitem 2.2 não serão analisados.

		2025-11-19T10:15:54-0300

		2025-11-19T13:24:33-0300
	JOSE RICARDO PENTEADO FALCO:09844983894